3

[image: герб области один контур 1]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 27.12.2024 № 1841
г. Саратов
ЗАРЕГИСТРИРОВАНОв  Реестре    нормативных правовых актов исполнительных органов    Саратовской области28  декабря    2024   г.Регистрационный No  06-2024-1-239

О внесении изменений в приказ министерства образования Саратовской области
от 4 апреля 2024 года № 492

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 10 июля 2007 года
№ 267-П «Вопросы министерства образования Саратовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Саратовской области от 4 апреля 2024 года № 492 «Об утверждении Порядка и случаев невзимания с отдельных категорий родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Саратовской области» следующие изменения:
в приложении:
в пункте 2:
в абзаце седьмом слова «(исполнявших)», «(обеспечивавших)» исключить;
дополнить абзацем следующего содержания:
«-детей граждан Российской Федерации, которые проходят военную службу в воинских частях и организациях, подведомственных Министерству обороны Российской Федерации, расположенных на территории Саратовской области, в период участия родителей (законных представителей) в специальной военной операции.»;
в Приложении к Порядку и случаям невзимания с отдельных категорий родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Саратовской области:
в таблице «Перечень документов, подтверждающих право на получение льгот по родительской плате за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных учреждениях»
пункт 8 изложить в следующей редакции:

	«8.
	Справка (сведения) из Следственного управления в отношении сотрудника Следственного комитета Российской Федерации, исполняющего служебные обязанности в специальной военной операции и обеспечивающего выполнение задач в ходе специальной военной операции на территориях новых субъектов Российской Федерации (Донецкая Народная Республика, Луганская Народная Республика, Запорожская и Херсонская области)
	родители (законные представители), являющиеся сотрудниками Следственного комитета Российской Федерации, исполняющими служебные обязанности в специальной военной операции и обеспечивающими выполнение задач в ходе специальной военной операции на территориях новых субъектов Российской Федерации (Донецкая Народная Республика, Луганская Народная Республика, Запорожская и Херсонская области), проживающими на территории Саратовской области»;

дополнить пунктом 10 следующего содержания:

	«10.
	Справка (сведения) из военного комиссариата в отношении лица, проходящего военную службу в воинских частях и организациях, подведомственных Министерству обороны Российской Федерации, расположенных на территории Саратовской области, в период участия родителей (законных представителей) в специальной военной операции
	родители (законные представители), проходящие военную службу в воинских частях и организациях, подведомственных Министерству обороны Российской Федерации, расположенных на территории Саратовской области, в период участия родителей (законных представителей) в специальной военной операции».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Отделу аналитической и организационной работы управления развития профессионального образования и организационной работы министерства образования Саратовской области в течение одного рабочего дня после подписания:
3.1. направить копию настоящего приказа в министерство информации и массовых коммуникаций Саратовской области для его государственной регистрации и официального опубликования;
3.2. разместить данный приказ на официальном сайте министерства образования Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Отделу правовой работы управления правовой и кадровой работы министерства образования Саратовской области направить копию настоящего приказа:
4.1. в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со дня его подписания;
4.2. в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления планирования и исполнения бюджета.

Исполняющий обязанности министра				       А.Ф. Федоров
image1.png
S